Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL Nº 024, DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS E DOS HABILITADOS A REALIZAR A

PROVA DE DESEMEPENHO DIDÁTICO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREAS: EDUCAÇÃO FÍSICA e QUÍMICA/ QUÍMICA AMBIENTAL:

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para contratação de

professor substituto – áreas: Educação Física e Química/Química Ambiental, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o disposto nas Portarias nº 272 e 273, de 04 de agosto de

2020, torna público o resultado final da prova de títulos e dos habilitados a realizar a prova

de desempenho didático no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor

Substituto nas áreas de Educação Física e Química/Química Ambiental, conforme o Edital nº

024, de 04 de agosto de 2020.

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO PROVA DIDÁTICA

1 Gabriele Radünz Krüger   130 SIM

2 Klauber Pompeo 130 SIM

3 Susana Schneid Scherer 128 SIM

4 Eliane Celina Guadagnin 125 SIM

5 Rômulo Menegas 124 SIM

6 Samuel Araújo 115 SIM

7 Eduardo Kalinine 109 SIM

8 Eron José Gaspar 100 SIM

9 Rodrigo Lemos Soares 100 SIM

10 Rudi Facco Alves 99 NÃO

11 Werner de Andrade Müller 94 NÃO

12 Tairone Girardon de Vargas 82 NÃO

13 Fabiano Moraes Miguel 60 NÃO

14 Marcus Vinnycius de Jesus 55 NÃO

15 Alex Luís Emiliavaca 54,5 NÃO

16 Laura Beatriz Faleiro Diniz  52,5 NÃO

17 Gabriel Kolesny Tricot 49,5 NÃO

18 Jonas Teixeira Cardoso 34,5 NÃO

19 Susan Vargas Parizzi 34 NÃO

20 Mariane Borges 32 NÃO

21 Anderson da Silva Dahmer 30 NÃO

22 Ivandro José Skovronski 24 NÃO

23 Jesse Budin 22 NÃO

24 Gabriel Alves Aimi 20 NÃO

25 Lucas Mauricio Martins Brum 12 NÃO

26 Juliana Campana Fella 10 NÃO

27 Patrícia do Nascimento 10 NÃO

28 Taís da Silva Machado 8 NÃO

29 Bruno de Campos 2 NÃO

30 Maria Angela Rogoski 0 NÃO

31 Maria Eduarda Ribeiro 0 NÃO

32 Marisângela P. Dezordi 0 NÃO

33 Priscila Sachet Matheus  0 NÃO

34 Vandeir Oliveira 0 NÃO

Sertão/RS, 26 de agosto de 2020.

Larissa Wagner Zanella

Luiz Valério Rossetto

Samile Drews

Affonso Manoel Righi Lang (suplente)

Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 272, de 04 de agosto de 2020

ÁREA: QUÍMICA/ QUÍMICA AMBIENTAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO PROVA DIDÁTICA

1 Lairton Tres 136 SIM

2 Rogerio Vescia Lourega 120 SIM

3 Elisa de León Piló 91 SIM

4 Bruna Luiza Kuhn 81 SIM

5 Núbia Martins de Oliveira 79 SIM

6 Ana Carla Penteado Feltrin 72 SIM

7 Fernanda Rosi Soares Pederzolli 70 SIM

8 Francieli Martins Mayer 70 SIM

9 Lindiane Bieseki 68 NÃO

10 Daiane Souza dos Santos 65 NÃO

11 Ivelise Dimbarre Lao Guimarães 63 NÃO

12 Neuza Felix Gomes Rochette 63 NÃO

13 Tanize Bortolotto 62 NÃO

14 Renata Azevedo Balaguez 60 NÃO

15 Kamila Kayser Casola 59 NÃO

16 Eliane Lazzari 56 NÃO

17 Rozires Pereira Leão 56 NÃO

18 Simone Maria Golunski 56 NÃO

19 Ana Paula Martins 52 NÃO

20 Franciele Oliveira Santana 52 NÃO

21 Alexandre Osmar Ortolan 50 NÃO

22 Ariane Fernandes Bertonha Delezuk 50 NÃO

23 Mário André Marangoni 50 NÃO

24 Ingrid Kich da Silva 48 NÃO

25 Aline Richetti 46 NÃO

26 Renato Luiz Siqueira 44 NÃO

27 Guilherme Alves de Moraes 42 NÃO

28 Thalyta Pessôa Freire 40 NÃO

29 Karine Paula Reichert 34 NÃO

30 Andrei Lucca Belladona 32 NÃO

31 Cristian Rafael Andriolli 30 NÃO

32 Frederico Luiz Reis 30 NÃO

33 Alexandre Marques Ramos dos Santos 16 NÃO

34 Enelise Scapin 16 NÃO

35 Victória Einsfeld 15 NÃO

36 Cristiane Peres 12 NÃO

37 Franciéli Borges de Oliveira 10 NÃO

38 Gabriela Dipicoli Brasil 8 NÃO

39 Emanuelly Wouters Silva 5 NÃO

40 Angela Antunes 4 NÃO

41 Aline Marques da Silva 0 NÃO

42 Aline Sobierai Ponzoni 0 NÃO

43 Andrei Costa Rangel 0 NÃO

44 Filipe Neimaier Bilheri 0 NÃO

45 José Manoel Couto da Feira 0 NÃO

46 Julia Hippler 0 NÃO

47 Rafael Duarte 0 NÃO

48 Renan Piovesan Pistoia 0 NÃO

49 Thaís Prochnow 0 NÃO

Sertão/RS, 26 de agosto de 2020.

Débora Tomasini

Susana Pereira de Jesus

Rodrigo Ferronato Beatrici

Luciana Angelita Machado (suplente)

Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 273, de 04 de agosto de 2020